
 Prot. PM nr.02050 /80/146                                                                          

 

 CITTÀ di  ORTONA    
Medaglia d’oro al valor civile 

 

PROVINCIA DI CHIETI 
 

 
Repertorio generale n. 2096 

 
 

ORDINANZA n. 158 del   6 Agosto   2014 
 

 
OGGETTO: Disciplina del traffico veicolare nel centro cittadino  in occasione delle tradizionali processioni religiose 

in onore di Maria Santissima Assunta e San Rocco nei giorni 15 e 16 agosto 2014.- 
 

 
IL COMANDANTE DELLA POLIZIA LOCALE 

Responsabile del Servizio di Polizia Locale 
 

            In conformità ed esecuzione del provvedimento n. 8160 del 25 marzo 2013 del Dirigente del Settore Affari Generali 
e Servizi Demografici;     

RILEVATO la necessità di provvedere alla disciplina del traffico veicolare nel centro cittadino  in occasione delle 
tradizionali processioni religiose in onore di Maria Santissima Assunta e San Rocco nei giorni 15 e 16 agosto 2014;  
ATTESO che tali processioni sono molto sentite dalla popolazione, e si prevede pertanto una notevole partecipazione di 
fedeli; 
RITENUTO dover adottare i necessari provvedimenti a tutela della pubblica incolumità, e per garantire l’ordinato 
svolgimento di tali manifestazioni, in funzione dell’itinerario dei due cortei religiosi; 
VISTO  il vigente Codice della Strada, ed in particolare l’art. 7, ed il relativo Regolamento di esecuzione; 
VISTO  il D.Lgs. nr. 267/2000; 

 

 
ORDINA 

 
Per i motivi di cui in premessa, è vietata la sosta dei veicoli nelle seguenti  vie e piazze del centro cittadino, negli orari, date e 
modalità indicati: 

- Via Don Bosco, tratto compreso tra Via Michetti e Via C. Albertazzi, dalle ore 16,30 del giorno 15 agosto 2014, su ambo i 
lati; 

- Via Albertazzi, dalle ore 16,30, del giorno 15 agosto 2014, su ambo i lati; 

- Via Caraceni tratto compreso tra Via Albertazzi e Via Mazzini, su ambo i lati dalle ore 16,30 del giorno 15 agosto 2014; 

- Via Mazzini, dalle ore 16.30, giorno 15 agosto 2014, su ambo i lati; 

- Via della Libertà, tratto da Via Mazzini a Porta Caldari dalle ore 16.30 del 15 agosto 2014, e tratto compreso tra Via 
Ceccario e Porta Caldari,  dalle ore 18.30 del 16 agosto 2014; 

- Piazza Porta Caldari, dalle ore 16,30 del 15 agosto 2014, e  dalle ore 18.30  del 16 agosto 2014, su tutta la piazza; 

- C.so Garibaldi, , dalle ore 16,30 del 15 agosto 2014 e  dalle ore 18.30 del 16 agosto 2014; 

- Largo Farnese, dalle ore 16,30  del 15  agosto 2014, Lato Pal. Farnese e Pal. Buzzelli;  

- Via Costantinopoli, dalle ore 16,30 del 15 agosto 2014,  e dalle ore 18.30 del 16 agosto 2014 tratto compreso tra Via S. 
Brigida e Via Ceccario, su ambo i lati; 

- Via Ceccario  dalle ore 18,30 del 16 agosto 2014 su ambo i lati; 

- Passeggiata Orientale, dalle ore 18,30 , giorno 16 agosto 2014, su ambo i lati; 

- Via Cavour tratto compreso tra Piazza Della Repubblica e Piazza Plebiscito  dalle ore 18.30 del 16 agosto 2014 su 
ambo i lati; 

-  Via G. D’Annunzio, dalle ore 18,30 giorno 16 agosto 2014 su  ambo i lati; 
I divieti sopra imposti avranno vigore fino all’avvenuto transito delle processioni. 

La circolazione veicolare nelle suddette vie e piazze sarà vietata in concomitanza dello svolgersi delle manifestazioni; 
l’interdizione del traffico verrò attuata dal Comando di Polizia Locale in relazione alle specifiche esigenze del momento. 

Manda a dar notizia della presente nelle forme di legge e mediante l’installazione della prescritta necessaria segnaletica 
stradale da apporre a cura del richiedente. 
Gli Ufficiali e gli Agenti della Forza Pubblica sono incaricati di vigilare sul rispetto della presente Ordinanza. 
I contravventori alla presente Ordinanza saranno perseguiti nelle forme di legge. 
Dalla Residenza Comunale, 6 agosto 2014 

 
 

  
IL COMANDANTE DELLA P.L. 

Magg. Alessandro POETA 
Firma autografa omessa ai sensi dell’art. 3 del D. Lgs. n. 39/1993 

 
 

 

Corpo di Polizia Locale 
Settore 

Affari Generali e Servizi demografici 

 


